
18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), segunda-feira, 01 de Março de 2021.

Secretaria de Estado da 
Justiça  - SEJUS -

PORTARIA Nº 155-S, de 26 de 
Fevereiro de 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA, no uso da atribuição 
que lhe confere o Art. 98, Inciso II 
da Constituição Estadual e do Art. 
46 alínea “o” da Lei n.º 3043/75, 
resolve:

DESIGNAR DIOCLECIO DOS 
REIS, Diretor Adjunto de Unidade, 
NF. 3042731, para responder como 
Diretor de Unidade, no período de 
22/02/2021 à 23/03/2021, no(a) 
Penitenciária Estadual de Vila Velha 
III - PEVV III, durante férias do(a) 
titular FRANZAILSON RIBEIRO 
BARBOSA, NF. 3174522.

ALESSANDRO FERREIRA DE 
SOUZA

SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA - RESPONDENDO

Protocolo 650356

PORTARIA Nº 153-S, de 26 de 
Fevereiro de 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA, no uso das atribuições 
que lhe conferem o Art. 65, da 
Lei Complementar nº 46/94 e o 
Decreto 1709-S de 20 de dezembro 
de 2005, publicado em 21 de 
dezembro de 2005, resolve:

CESSAR, os efeitos da Portaria Nº 
981-S de 11/09/2020, publicado no 
DOE de 14/09/2020, que designou 
o(a) servidor(a) LUIS CLAUDIO 
DA SILVA, NF. 3187470, para 
exercer a Função Gratificada de 
Chefe de Segurança - FG-CS, da 
Secretaria de Estado da Justiça, a 
contar de sua publicação.

ALESSANDRO FERREIRA DE 
SOUZA

SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA - RESPONDENDO

Protocolo 650364

PORTARIA Nº 154-S, de 26 de 
Fevereiro de 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA, no uso das atribuições 
que lhe conferem o Art. 65, da 
Lei Complementar nº 46/94 e o 
Decreto 1709-S de 20 de dezembro 
de 2005, publicado em 21 de 
dezembro de 2005, resolve:

CESSAR, os efeitos da Portaria Nº 
474-S de 07/04/2020, publicado no 
DOE de 27/04/2020, que designou 
o(a) servidor(a) OZANO ALVES 
LIMA, NF. 3176550, para exercer 
a Função Gratificada de Chefe de 
Segurança - FG-CS, da Secretaria 
de Estado da Justiça, a contar de 
sua publicação.

ALESSANDRO FERREIRA DE 
SOUZA

SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA - RESPONDENDO

Protocolo 650367

PORTARIA N.º 158-S, de 26 de 
Fevereiro de 2021

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO 
DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 
DO SISTEMA PENAL, no uso 
da atribuição que lhe confere o 
Art. 01, Inciso II, da Delegação 
de Competências publicada em 
01/02/2019, resolve:

LOCALIZAR, de acordo com o art. 
35, Inciso II da Lei Complementar 
Nº 46/94, o(a) servidor(a), 
ADRIANA DE OLIVEIRA 
FERREIRA, NF. 4288734, no(a) 
Gerência de Reintegração Social e 
Cidadania - GERESC, a contar de 
12/02/2021.

ALESSANDRO FERREIRA DE 
SOUZA

SUBSECRETÁRIO PARA 
ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL

Protocolo 650370

PORTARIA N.º 157-S, de 26 de 
Fevereiro de 2021

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO 

DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 
DO SISTEMA PENAL, no uso 
da atribuição que lhe confere o 
Art. 01, Inciso II, da Delegação 
de Competências publicada em 
01/02/2019, resolve:

LOCALIZAR, de acordo com o art. 
35, Inciso II da Lei Complementar 
Nº 46/94, o(a) servidor(a), MIRIÃ 
MOULIN SOUZA, NF. 3010619, 
no(a) Gerência de Educação e 
Trabalho - GET, a contar de sua 
publicação.

ALESSANDRO FERREIRA DE 
SOUZA

SUBSECRETÁRIO PARA 
ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL

Protocolo 650374

PORTARIA N.º 156-S, de 26 de 
Fevereiro de 2021

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO 
DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 
DO SISTEMA PENAL, no uso 
da atribuição que lhe confere o 
Art. 01, Inciso II, da Delegação 
de Competências publicada em 
01/02/2019, resolve:

LOCALIZAR, de acordo com o art. 
35, Inciso II da Lei Complementar 
Nº 46/94, o(a) servidor(a), 
RENATA FERREIRA SANTANA, 
NF. 3982025, no(a) Penitenciária 
Semiaberta de Vila Velha - PSVV a 
contar de 05/02/2021.

ALESSANDRO FERREIRA DE 
SOUZA

SUBSECRETÁRIO PARA 
ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL

Protocolo 650376

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 
023/2020.
CONVENENTE: O ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONVENIADA: CONSELHO 
REGIONAL DE CONTABILIDADE 
DO ESTADO DO ES - CRC.
OBJETO: O presente Termo 

Aditivo tem por objeto: 1.1 - 
alterar a redação dos, incisos IX, XI 
e XIII, do item 2.2 da CLÁUSULA 
SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES 
DAS PARTES; 1.2 - Alterar a 
redação do item 3.2 e das alíneas” 
a” e “c” da CLÁUSULA TERCEIRA 
- DA REMUNERAÇÃO;
1.3 - alterar a redação dos itens 
11.2 e 11.3 da CLÁUSULA DÉCIMA 
PRIMEIRA -  DOS RECURSOS 
FINANCEIROS. RATIFICAÇÃO: 
Permanecem inalteradas todas 
as cláusulas e condições não 
modificadas direta ou indiretamen-
te por este instrumento.
PROCESSO 2020-LG3WF
Vitória, 25 de fevereiro de 2021

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-
VOS/SEJUS.

Protocolo 650232

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 
024/2019.
CONVENENTE: O ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONVENIADA: SECRETARIA DE 
ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT.
OBJETO: O presente Termo Aditivo 
tem por objeto alterar a redação 
dos, incisos IX e XI, do item 2.2 
da CLÁUSULA SEGUNDA - DAS 
OBRIGAÇÕES DAS PARTES; 
Alterar a redação do item 3.2, e das 
alíneas a), b) e c), da CLÁUSULA 
TERCEIRA - DA REMUNERAÇÃO, 
e alterar a redação dos itens 11.2 
e 11.3 da CLÁUSULA DÉCIMA 
PRIMEIRA -  DOS RECURSOS 
FINANCEIROS, a contar de 
janeiro de 2021.
RATIFICAÇÃO: Permanecem 
inalteradas todas as cláusulas 
e condições não modificadas 
direta ou indiretamente por este 
instrumento.
PROCESSO 2021-GPMZB
Vitória,26 de fevereiro de 2021
CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO 
PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-
VOS/SEJUS.

Protocolo 650283

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social - SETADES -

RETIFICAÇÃO
Na redação da RESOLUÇÃO CA/ES N° 50, de 08 DE DEZEMBRO DE 2020, publicada em 10/12/2020

No artigo 2º onde se lê:

Cachoeiro de Itapemirim Resolução CA/ES nº20 Fevereiro/2020

Leia-se:

Cachoeiro de Itapemirim Resolução CA/ES nº20 Fevereiro/2021

Vitória, 26 de fevereiro 2021.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social - SETADES
Presidente da Comissão de Acompanhamento do FUNCOP

Protocolo 650152


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-02-26T22:10:46-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




